TEÓFILO EMÍLIO SOEIRO DOS SANTOS.CPF: 756.224.672-68. 

Assunto: Inexigibilidade de Licitação nº 001/2020 – CPL/ALAP. 

Fundamento Legal: Art. 25, "II", §1º, concomitante com o inc. “III” do art. 13 da Lei nº 8.666/93 e alterações. 

Valor Total: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). 

Objeto: Contratação de serviços de migração de dados, atualização e segurança em TI (Tecnologia da Informação) em servidor de informática. 

- Situação: Contratado.

10.4.3.1.2. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2020 - CPL/AL: 

Processo Administrativo:

[...]

01101.0050.2564.01.122 – Coordenação e Apoio das Ações Administrativas e Financeiras. 

Recursos de Transferências Duodecimais: 107 – RP. 

Elemento do Despesa: 4090.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente.   

Subelemento: 4490.52.18.00 – Coleção e Materiais Bibliográficos. 

Valor Total: 6.949,12 (seis mil novecentos e quarenta e nove reais e doze centavos). 

- Situação: Contratado.

10.4.3.2. DISPENSAS DE LICITAÇÕES: 

3.2.1.DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2020 - CPL/ALAP: 
Processo Administrativo: 0420/2019 - GABCIV - AL/AP 
Contratada: HOSPITALAR E CIA DISTRIBUIDORA 
CNPJ: 12.355.056/0001-48

[...]

Aquisição de 02 (duas Cadeiras de Rodas).  
Programa de Trabalho: 01101.0051.1031.01.031-Modernização do Espaço Físico da Assembleia Legislativa. 
Recursos de Transferências Duodecimais: 107 – RP 
Elemento de Despesa: 4490.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente.  
Valor Total: R$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais). 

- Situação: Contratada.

10.4.3.2.2.DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2020 - CPL/ALAP: 
Processo Administrativo: 0015/2020 - GABCIV/AL 
Contratada: W. DA COSTA LOBATO  
CNPJ: 06.047.604/0001-70 
Assunto: Dispensa de Licitação nº 002/2020 – CPL/ALAP

[...]

01101.0151.2564.01.122 – Coordenação e Apoio das Ações Administrativas e Financeiras. 
Recursos De Transferências Duodecimais: 107-RP. 
Elemento De Despesa:3390.30.00.00-Material de Consumo. 
Subelemento: 3390.30.17.00 – Material de Consumo. 
Valor Total: R$ 5.880,00 (cinco mil oitocentos e oitenta reais). 
- Situação: Contratada.

10.4.3.2.3.DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2020 - CPL/ALAP: 
Processo Administrativo: 0019/2020 - GABCIV - AL/AP. 
Contratada: CLIMATEC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.  
CNPJ: 02.944.677/0001-03. 
Assunto: Dispensa de Licitação nº 003/2020 – CPL/ALAP.

[...]

Assembleia Legislativa do Estado do Amapá. 
Programa de Trabalho: 01101.0050.2564.01.122-Coordenação e Apoio das Ações Administrativas e Financeiras. 
Recursos de Transferências Duodecimais: 107 – RP. 
Elemento de Despesa: 3390.30.00.00. 
Subelemento: 3390.30.99.00. 
Valor Total: R$ 16.850,00 (dezesseis mil oitocentos e cinquenta reais). 

- Situação: Contratada.

10.4.3.2.4. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020 - CPL/ALAP: 
Processo Administrativo: 0543/2019 - GABCIV - AL/AP. 
Contratada: O.P.B. ARQUITETOS ASSOCIADOS LTDA-EPP.  CNPJ: 05.584.097/0001-40. 
Assunto: Dispensa de Licitação nº 004/2020 – CPL/ALAP.